Скоропадського.

1. Дорошенко Д. *Історія України 1917–1923*. – Ужгород, 1923. 2. *Центральний державний воєнно-історичний архів СРСР*. 3. Голуб П.А. *Солдатские массы Юго-Западного фронта в борьбе за власть Советов*. – К., 1958. 4. Ленін В.І. *Доповідь про мир 26 жовтня (8 листопада) 1917 р.* // *Повне зібрання творів*. – Т. 35. 5. *Історія Коммунистической партии Советского Союза: В 6 т.* – М., 1967. – Т. 3. Кн. 1. 6. Ленін В.І. *Засідання ВЦВК 10 (23) листопада 1917 р.* // *Повне зібрання творів*. – Т. 35. 7. *Історія внешней политики СССР. 1917–1985: В 2 т.* – М., 1986. – Т.1. 8. Винниченко В. *Відродження нації*. – Київ–Відень. – Ч. 2. 9. Христюк П. *Замітки і матеріали до історії української революції 1917–1920*. – Відень, 1921. – Т. 2. 10. *Берестейський мир*.